

1 lipca 2015



O możliwościach wsparcia dla organizacji

pozarządowych. Spotkanie Rady Działalności Pożytku Publicznego

Współpraca z sieciami i federacjami zrzeszonymi w naszym regionie oraz rola zrzeszeń organizacji pozarządowych w rozwoju regionu, a także pozyskiwanie przez nie funduszy unijnych w nowej perspektywie finansowej były głównymi tematami posiedzenia III kadencji Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Wziął w nim udział Marszałek Województwa Świętokrzyskiego, Adam Jarubas.

Spotkanie prowadziła przewodnicząca Świętokrzyskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Agnieszka Piwnik - Piecyk. Brały w nim udział, oprócz członków RPP, zrzeszenia, stowarzyszenia i sieci organizacji pozarządowych z terenu naszego województwa.

Gośćmi spotkania byli również Marszałek Województwa Świętokrzyskiego **Adam Jarubas**, Dyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego **Aleksandra Marcinkowska**, zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich UMWS **Edyta Marcinkowska**, zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej UMWS **Tomasz Janusz** oraz **Barbara Zamożniewicz** - rzecznik młodzieży przy Marszałku Województwa Świętokrzyskiego.

- Cieszę się, że możemy spotkać się dziś w poszerzonej formule. Chcemy zaprezentować najnowsze informacje z obszaru programowania unijnego, choć mam nadzieję, że to nie będzie jedyna tematyka dzisiejszego spotkania. Wchodzimy w okres ogłaszania pierwszych konkursów i naborów, których w tym roku chcemy jeszcze 16. Duża ich część należy do funduszy miękkich, należących do Europejskiego Funduszu Społecznego. Dziękuję państwu za aktywność w samej radzie, ale też w sieciach tematycznych. Widać, że czujecie państwo potrzebę organizacji i łączenia w sieci, w których można lepiej i bardziej efektywnie współpracować. Prosimy o sugestie, jak my z poziomu województwa możemy państwu pomagać. Razem możemy szybciej osiągać sukcesy - powiedział Marszałek Województwa Świętokrzyskiego **Adam Jarubas**.

Uczestnicy dyskusji najbardziej zainteresowani byli możliwościami i sposobem pozyskiwania funduszy unijnych w ramach nowego okresu programowania.

- Programy europejskie zachęcają do realizacji projektów nieszablono i właśnie w partnerstwach. Często wielosektorowe partnerskie podejście decyduje o sukcesie poszczególnych projektów - wyjaśniał dyrektor Tomasz Janusz przedstawiając możliwości wsparcia partnerstw organizacji pozarządowych.



O możliwościach wsparcia dla organizacji pozarządowych. Spotkanie Rady Działalności Pożytku Publicznego | 4

